
PROMEDIO: RESULTADOS GLOBALES

INFORMACIÓN GENERAL

Niveles de agregación Cant. estudiantes que
presentaron la prueba 

Institución 581

Campus Bucaramanga 222

Campus Cúcuta 168

Campus Valledupar 180

Extensión Bogotá 11

Niveles de agregación Promedio global

Institución 141

Campus Bucaramanga 151

Campus Cúcuta 134

Campus Valledupar 138

Extensión Bogotá 103

Reporte de resultados 
S i m u l a c r o  5 0 %

Vicerrectoría de Enseñanza
Desarrollo Estudiantil

2023-1 - CUC

* Ejemplo de lectura de los resultados: La institución obtuvo un promedio global menor al obtenido por el campus
Bucaramanga; un promedio global similar al obtenido por los campus Cúcuta y Valledupar y, un promedio global
mayor al obtenido por la extensión Bogotá. 



PROMEDIO: MÓDULOS POR COMPETENCIA GENÉRICA

Nivel de
  agregación 

Promedio
  Razonamiento

Cuantitativo

Promedio
Lectura
  Crítica

Promedio
  Competencias
Ciudadanas 

Promedio
  Comunicación

Escrita 
Promedio Inglés

Institución 125 156 158 99 167

Campus Bucaramanga 135 168 185 99 168

Campus Cúcuta  123 155 147 79 167

Campus Valledupar  118 148 138 116 169

Extensión Bogotá 102 94 104 99 116

Reporte de resultados 
S i m u l a c r o  5 0 %

Vicerrectoría de Enseñanza
Desarrollo Estudiantil

Indica que el promedio del puntaje global obtenido por los estudiantes del campus es similar al
obtenido por los estudiantes del nivel de agregación en el que aparece el símbolo.

Indica que el promedio del puntaje global obtenido por los estudiantes del campus es mayor al
obtenido por los estudiantes del nivel de agregación en el que aparece el símbolo. 

Indica que el promedio del puntaje global obtenido por los estudiantes del campus es menor al
obtenido por los estudiantes del nivel de agregación en el que aparece el símbolo. 
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MÓDULOS DE COMPETENCIAS GENÉRICAS CUC

Nivel
  de agregación 

Promedio
  Razonamiento

Cuantitativo

Promedio
Lectura
  Crítica

Promedio
  Competencias
Ciudadanas 

Promedio
  Comunicación

Escrita 

Promedio
Inglés

Campus Cúcuta 123 155 147 79 167

Administración Financiera  110 155 125 70 145

Bacteriología y Laboratorio Clínico 121 148 131 96 147

Derecho  102 156 185 86 143

Diseño Gráfico 150 174 144 116 266

Enfermería  103 133 114 77 121

Fisioterapia 115 151 156 70 170

Medicina  150 173 176 86 215

Psicología  114 169 153 76 169

Terapia Ocupacional  122 138 109 37 127

Vicerrectoría de Enseñanza
Desarrollo Estudiantil

Reporte de resultados 
S i m u l a c r o  5 0 %
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NIVELES DE DESEMPEÑO CUC

Vicerrectoría de Enseñanza
Desarrollo Estudiantil

Nota: *para conocer los resultados desagregados por estudiantes consulte la sábana de resultados
enviada adjunta en el correo. 
**Inglés está alineado con el Marco Común Europeo (A1, A2, B1 y B2). Los niveles 4 y B2 indican el
mayor desempeño alcanzado.

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4

Comunicación escrita Razonamiento cuantitativo Lectura crítica Competencias ciudadanas Inglés

100% 

75% 

50% 

25% 

0% 
**

Reporte de resultados 
S i m u l a c r o  5 0 %

2023-1 - CUC

80%

18%

2%

59%

20%

17%

4%

23%

29%

38%

10%

43%

13%

20%

24%

38%

12%

10%

40%
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